
FECHA / DATE: Lunes 24 de marzo de 2014

LLAMADA / APPEL: A las 12:35 h. en Riera Capaspré

CIERRE DE CONTROL / FIN DU CONTRÔLE: 8%

Altitud Itinerario Parciales Recorridos Faltan 38 40 42

PROVINCIA DE BARCELONA

30
CALELLA - Salida real en N-II, hito 666 dirección a 

Barcelona. 0,000 0,000 169,700 12:45 12:45 12:45

20 SANT POL DE MAR - Sigue N-II. 1,300 1,300 168,400 12:47 12:46 12:46

10 CANET DE MAR 3,900 5,200 164,500 12:53 12:52 12:52

20 ARENYS DE MAR - Sigue N-II. Rotondas. 2,900 8,100 161,600 12:57 12:57 12:56

30 CALDES D'ESTRAC (Exterior) - Sigue N-II. 2,900 11,000 158,700 13:02 13:01 13:00

20 SANT VICENÇ DE MONTALT - Sigue N-II. 0,700 11,700 158,000 13:03 13:02 13:01

10

MATARÓ - sigue N-II (Av. Maresme). Por la 

derecha Ronda Barceló - Ronda Alfonso XII - 

Ronda de Prim - Pl. Granollers. Por la derecha a 

Camí de la Geganta. ESPRINT TROFEO MIQUEL 

POBLET - frente nº 39-41. Sigue Pl. Espanya - 

Ronda de Alfonso X - Ctra. de Mata. 6,300 18,000 151,700 13:13 13:12 13:10

55
Rotonda recto a Sant Vicenç de Montalt - 

Llavaneres. BV-5031. 4,500 22,500 147,200 13:20 13:18 13:17

80 A la izquierda a Llavaneres. BV-5031. 0,800 23,300 146,400 13:21 13:19 13:18

80 A la derecha a Llavaneres. 0,100 23,400 146,300 13:21 13:20 13:18

100
Rotonda por la izquierda. A la derecha por               

BV-5031 a Llavaneres. Empiezan toboganes. 1,100 24,500 145,200 13:23 13:21 13:20

145
SANT ANDREU DE LLAVANERES - Sigue              

BV-5031. Toboganes. 3,000 27,500 142,200 13:28 13:26 13:24

150
SANT VICENÇ DE MONTALT - Sigue BV-5031. 

Toboganes. 3,900 31,400 138,300 13:34 13:32 13:29

200 TORRENTBO (Arenys de Munt) 9,500 40,900 128,800 13:49 13:46 13:43

160
ARENYS DE MUNT - (Cruce Riera) - Sigue BV-

5031. 0,300 41,200 128,500 13:50 13:46 13:43

190 Recto a Sant Iscle de Vallalta. BV-5128. 1,000 42,200 127,500 13:51 13:48 13:45

140
SANT ISCLE DE VALLALTA - Paso con precaución 

sigue BV-5128. 2,600 44,800 124,900 13:55 13:52 13:49

70 SANT CEBRIÀ DE VALLALTA 3,700 48,500 121,200 14:01 13:57 13:54

45 Rotonda recto a Sant Pol de Mar. 1,400 49,900 119,800 14:03 13:59 13:56

30 SANT POL DE MAR 1,300 51,200 118,500 14:05 14:01 13:58

30 Rotonda por la derecha a Barcelona y Girona. 0,700 51,900 117,800 14:06 14:02 13:59

25
ATENCIÓN - Bifurcación por la izquierda por N-II a 

Calella - Girona. 0,200 52,100 117,600 14:07 14:03 13:59

20 Empalme con N-II recto a Calella-Girona. 0,200 52,300 117,400 14:07 14:03 13:59

40 SANT POL DE MAR - Sigue N-II. 0,500 52,800 116,900 14:08 14:04 14:00

40 Puente. 2,000 54,800 114,900 14:11 14:07 14:03

30 CALELLA (Faro). 1,500 56,300 113,400 14:13 14:09 14:05

30 Rotonda por la derecha N-II a centro de población. 0,300 56,600 113,100 14:14 14:09 14:05

30
ESPRINT INTERMEDIO - frente Centre Cívic Llobet 

i Guri. 0,700 57,300 112,400 14:15 14:10 14:06

40 Paso por meta. 0,500 57,800 111,900 14:16 14:11 14:07

40 PINEDA DE MAR - Rotondas sigue N-II a Girona. 0,200 58,000 111,700 14:16 14:12 14:07

30 SANTA SUSANNA - Rotondas. 3,400 61,400 108,300 14:21 14:17 14:12

25 MALGRAT DE MAR - Recto N-II. 2,100 63,500 106,200 14:25 14:20 14:15

40 Bifurcación recto a Girona por N-II. 0,900 64,400 105,300 14:26 14:21 14:17

40 Rotonda recto a Girona. N-II. 4,900 69,300 100,400 14:34 14:28 14:24

40 Cruce de Tordera. Recto a N-II a Girona. 0,300 69,600 100,100 14:34 14:29 14:24

40
Rotonda por la izquierda a Hostalric. Sigue GI-512 a 

Tordera. 1,100 70,700 99,000 14:36 14:31 14:26

1ª ETAPA

CALELLA - CALELLA  (169,700 Km.)

FIRMA / SIGNATURE: En Plaza Sant Elm de 11:40 h. a 12:25 h.

SALIDA NEUTRALIZADA / DÊPART FICTIF: A las 12:40 h. por Riera Capaspré - Sant Jaume - N-II a Barcelona.

SALIDA REAL LANZADA / DÊPART RÉEL LANCÉ: A las 12:45 h. en N-II, hito 666 a Barcelona.

MEMORIAL RAMON TORRES



35 TORDERA - Paso bajo puente. Sigue GI-512. 0,300 71,000 98,700 14:37 14:31 14:26

60 Bifurcación por la izquierda a Hostalric por C-35. 8,300 79,300 90,400 14:50 14:43 14:38

PROVINCIA DE GIRONA

35 Rotonda a Hostalric. C-35. 1,300 80,600 89,100 14:52 14:45 14:40

40
HOSTALRIC (Centro) - ESPRINT INTERMEDIO 

frente nº 112. 0,300 80,900 88,800 14:52 14:46 14:40

60 Rotonda recto a Sant Hilari. C-35. 3,700 84,600 85,100 14:58 14:51 14:45

70 Rotonda recto a Sant Hilari. GI-553. 0,200 84,800 84,900 14:58 14:52 14:46

160

Giro a la izquierda a Breda. Sigue GI-552. 

EMPIEZA PUERTO - Rampas en 1,9 kms. - 

Desnivel medio 6% - Rampas máximas 7%.
7,300 92,100 77,600 15:10 15:03 14:56

250
ALT DE MONTSORIU (P.M. 3ª Cat.). Frente 

entrada camino al Castillo. Sigue GI-552 a Breda. 1,900 94,000 75,700 15:13 15:06 14:59

190 BREDA - Por GI-552 (Ctra. d'Arbúcies). 2,000 96,000 73,700 15:16 15:09 15:02

100 RIELLS I VIABREA 3,800 99,800 69,900 15:22 15:14 15:07

PROVINCIA DE BARCELONA

100
LA BATLLÒRIA - Empalme C-35 recto a Sant 

Celoni. 1,400 101,200 68,500 15:24 15:16 15:09

150 SANT CELONI (Exterior). 6,300 107,500 62,200 15:34 15:26 15:18

145 Cruce a Vallgorguina. Recto C-35. 2,600 110,100 59,600 15:38 15:30 15:22

160
Por la derecha a Santa Maria de Palautordera por 

BV-5301. EMPIEZA AVITUALLAMIENTO. 2,000 112,100 57,600 15:42 15:33 15:25

210

SANTA MARIA DE PALAUTORDERA. TERMINA 

AVITUALLAMIENTO. Sigue BV-5301 a Sant 

Esteve de Palautordera. 2,900 115,000 54,700 15:46 15:37 15:29

230
SANT ESTEVE DE PALAUTORDERA - Sigue          

BV-5301. 2,000 117,000 52,700 15:49 15:40 15:32

330
EMPIEZA PUERTO en hito 10 - Rampas en 6 km. 

- Desnivel medio 5,6% - Rampas máximas 8%.
5,000 122,000 47,700 15:57 15:48 15:39

475
Giro a la derecha a La Costa del Montseny. 

Carretera estrecha. 3,100 125,100 44,600 16:02 15:52 15:43

675

ALT DEL MONTSENY (P.M. 1a Cat.). Por la 

derecha descenso rápido a Mosqueroles y Sant 

Celoni por BV-5119. 2,900 128,000 41,700 16:07 15:57 15:47

390 MOSQUEROLES 4,700 132,700 37,000 16:14 16:04 15:54

275 Rotonda por la derecha BV-5114 a Sant Celoni. 2,200 134,900 34,800 16:18 16:07 15:57

170
SANT CELONI - Carretera de Campins. Paso 

estrecho. 3,500 138,400 31,300 16:23 16:12 16:02

150
Paso por calle Campins - Av. de l'Hospital - Dr. 

Trueta. 0,500 138,900 30,800 16:24 16:13 16:03

140 Paso bajo FF.CC. Por la derecha a Cardedeu. 0,400 139,300 30,400 16:24 16:13 16:04

140 Por la derecha a Cardedeu. 0,100 139,400 30,300 16:25 16:14 16:04

140 Por la derecha a Vallgorguina. 0,100 139,500 30,200 16:25 16:14 16:04

140 Por la izquierda bajo puente a Vallgorguina. C-61. 0,700 140,200 29,500 16:26 16:15 16:05

190

EMPIEZA PUERTO frente Restaurante Pradell - 

Rampas en 9,3 kms. - Desnivel medio 3% - 

Rampas máximas 6%. Sigue C-61.
1,700 141,900 27,800 16:29 16:17 16:07

230 VALLGORGUINA - Sigue C-61. 5,300 147,200 22,500 16:37 16:25 16:15

370
ALT DE COLLSACREU (P.M. 3a Cat.). Descenso 

rápido. Curvas cerradas. C-61. 4,000 151,200 18,500 16:43 16:31 16:21

190
ARENYS DE MUNT - Bifurcación por la izquierda a 

Sant Iscle de Vallalta. Sigue BV-5128. 2,900 154,100 15,600 16:48 16:36 16:25

140
SANT ISCLE DE VALLALTA - Paso con precaución 

sigue BV-5128. 2,600 156,700 13,000 16:52 16:40 16:28

70
SANT CEBRIÀ DE VALLALTA - Paso con 

precaución. 3,700 160,400 9,300 16:58 16:45 16:34

45 Rotonda recto a Sant Pol de Mar. 1,400 161,800 7,900 17:00 16:47 16:36

30 SANT POL DE MAR 1,300 163,100 6,600 17:02 16:49 16:38

30 Rotonda por la derecha a Barcelona y Girona. 0,700 163,800 5,900 17:03 16:50 16:39

25
ATENCIÓN - Bifurcación por la izquierda por N-II 

dirección Calella - Girona. 0,200 164,000 5,700 17:03 16:51 16:39

20 Empalme con N-II recto a Calella-Girona. 0,200 164,200 5,500 17:04 16:51 16:39

40 SANT POL DE MAR - Sigue N-II a Calella - Girona. 0,500 164,700 5,000 17:05 16:52 16:40

40 Puente. 0,100 164,800 4,900 17:05 16:52 16:40



40 CALELLA (Faro). 2,400 167,200 2,500 17:09 16:55 16:43

30 Rotonda por la derecha a centro Calella. 0,300 167,500 2,200 17:09 16:56 16:44

40 CALELLA. META - C. Sant Jaume / C. Balmes 2,200 169,700 0,000 17:12 16:59 16:47

Esta etapa transcurre por las comarcas de: Maresme, La Selva y Vallès Oriental.

LAT 41°36'41.58" N  

La línea de meta está al final de una recta de 600 m. 

LONG 2°39'18.18" E

LAT 41° 36.418' N 

LONG 2° 38.669' E

LAT 41°37'12.78" N 

LONG 2°39'57.78" E

CONTROL MÉDICO/CONTRÔLE MÉDICALE: En línea de llegada.

 Coordenadas GPS: 

Oficina permanente: 



Control de firma

Salida real

Meta

LAT 41° 36.807' N

LONG 2° 39.443' E

OFICINA PERMANENTE: Ajuntament Vell - Plaça de la Constitució, 1-3.


